
 

 

Página 1 de 17 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 3 DE OCTUBRE DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE 

LA CONVOCATORIA PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS 

DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

QUE DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN 

LABORAL DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   
El día 3 de septiembre de 2024, se convocó en esta Consejería a determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Formación y Orientación Laboral del 

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Por Orden de 20 de septiembre de 2024, de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional se resolvió provisionalmente la convocatoria para 

determinados integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia que deseen impartir la especialidad de Formación y Orientación 

Laboral del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería 

de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 2 de 17 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***6916** GUILLEN CELDRAN, MERCEDES 
018-ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

23002330 2023 

2 ***5205** FEHRHOLZ CUENCA, DANIEL 061-ECONOMIA 23001190 2023 

3 ***1439** CASAS MATEO, VICTORIANA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001200 2023 

4 ***2102** MARCO CUTILLAS, INMACULADA 
018-ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

23002510 2023 

5 ***2834** RODENAS VERA, ISIDRO 
018-ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

23002600 2023 

6 ***3241** MARTINEZ GARCIA, MARIA SARA 061-ECONOMIA 23001430 2023 

7 ***3469** CABALLERO MARTINEZ, MARIA DOLORES 
222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23000900 2023 

8 ***5640** CAVAS JOVER, RAQUEL 061-ECONOMIA 23001550 2023 

9 ***3126** LOPEZ GOMEZ, CRISTINA 
222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23000970 2023 

10 ***7098** AMADOR MORALES, JOSE MANUEL 
005-GEOGRAFIA E 
HISTORIA 

23005840 2023 

11 ***8116** BUENO DELGADO, M.TERESA JESUS 
018-ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

23003070 2023 

12 ***8038** PEREZ RODRIGUEZ, MANUEL 006-MATEMATICAS 23004100 2023 

13 ***6322** MARTINEZ EGEA, LUIS 
118-PROCESOS 
SANITARIOS 

23000370 2023 

14 ***6290** MARIN RUIZ, ISABEL 061-ECONOMIA 23001920 2023 

15 ***0595** MEDINA GIMENEZ, SONIA PILAR 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000620 2023 

16 ***2469** OLIVER JULIA, NOELIA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001470 2023 

17 ***1495** PEREZ GABALDON, MARIA DOLORES 
018-ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

23003400 2023 

18 ***6866** GUIRAO RICO, CARLOS ALBERTO 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001500 2023 

19 ***3650** MIÑANO MARTINEZ, MARIA MAGDALENA 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000790 2023 

20 ***2983** MARQUEZ JIMENEZ, MARIA JESUS 
108-INTERVENCION 
SOCIOCOMUNITARIA 

23000410 2023 

21 ***3664** GARCIA ANDREU, MARIA ALEJANDRA 
018-ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

23003550 2023 

22 ***0644** MARTINEZ PRIETO, MARIA JOSEFA 
222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001490 2023 

23 ***7084** LOPEZ DIAZ, FRANCISCO ADOLFO 
018-ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

23003600 2023 

24 ***5133** ANDREU GRACIA, MARIA DOLORES 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001540 2023 

25 ***6552** BAEZA LOPEZ, MARIA DOLORES 061-ECONOMIA 23002230 2023 

26 ***1045** SAORIN MARIN, BEATRIZ 
018-ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

23003670 2023 

27 ***7999** CABRERA CASTRO, MONICA SUSANA 011-INGLES 23007100 2023 

28 ***8227** RUIZ ALCAZAR, MANUELA 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000870 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 3 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

29 ***5875** ABELLAN COMPAÑ, TRINIDAD 
108-INTERVENCION 
SOCIOCOMUNITARIA 

23000500 2023 

30 ***4881** GIL TORRANO, ALVARO 006-MATEMATICAS 23005120 2023 

31 ***2552** GARCIA JIMENEZ, ISIDORO 061-ECONOMIA 23002360 2023 

32 ***6552** BAEZA LOPEZ, MARIA JOSE 061-ECONOMIA 23002390 2023 

33 ***0121** ZARAGOZA SERRANO, MARIA CAYETANA 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23001010 2023 

34 ***0636** RUIZ MANZANARES, ANA BELEN 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23001020 2023 

35 ***1712** VIDAL RAMON, Mª ANGELES 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23001050 2023 

36 ***6066** GUERRERO DIAZ, ANA BEATRIZ 
108-INTERVENCION 
SOCIOCOMUNITARIA 

23000710 2023 

37 ***1014** MARTI PEREÑIGUEZ, VERONICA 
222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001890 2023 

38 ***5225** GONZALEZ PEREZ, RAQUEL 
PRI-EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

24031250 2024 

39 ***1969** SOTOMAYOR ILLAN, RAQUEL 
EI-EDUCACIÓN 
INFANTIL 

24034050 2024 

40 ***3249** MUELAS DIAZ, MARIA ANGELES 
EI-EDUCACIÓN 
INFANTIL 

24040220 2024 

41 ***5817** VERA GARCIA, ANA MARIA 
EI-EDUCACIÓN 
INFANTIL 

24045570 2024 

42 ***4533** CERRO FRANCO, CONSUELO DEL 
FI-LENGUA EXT.: 
INGLÉS (MAESTROS 
PRIMARIA) 

24049620 2024 

43 ***1977** ALARCON MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 
EI-EDUCACIÓN 
INFANTIL 

24057580 2024 

44 ***8468** LOPEZ REDONDO, MARIA PILAR 
PRI-EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

24061810 2024 

45 ***8610** USERO RUIZ, ANTONIO JESUS 
PRI-EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

24070310 2024 

46 ***2125** LOPEZ BRANDO, ENCARNACION MARIA 
AL-AUDICIÓN Y 
LENGUAJE 

24080640 2024 

47 ***2061** CANO GIL, ELISABEL 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001820 

63-Lista de 
interinos 

Secundaria 
Proc. 

Urgencia SEF 
2023/2024 

48 ***4875** CORBALAN MARDONES, JUNQUERA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001840 

63-Lista de 
interinos 

Secundaria 
Proc. 

Urgencia SEF 
2023/2024 

49 ***4519** MARTINEZ LEON, MARIA DEL CARMEN 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001850 

63-Lista de 
interinos 

Secundaria 
Proc. 

Urgencia SEF 
2023/2024 

50 ***7424** ARJONA ROJO, LUIS MARIA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001860 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

51 ***8244** ARJONA GOMEZ, FATIMA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001900 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 4 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

52 ***2309** MARTIN ESCALANTE, MARIA JESUS 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001910 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

53 ***3512** ESCARTIN PUEYO, EVA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001920 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

54 ***8008** BARRADO FERNANDEZ, SANDRA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23001940 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

55 ***3493** SANCHEZ GOMEZ, MANUEL ANTONIO 006-MATEMATICAS 23006450 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

56 ***9458** ROJAS ALCAIDE, FERNANDO 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23002090 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

57 ***2868** GONZALEZ RAMON, MARIA MERCEDES 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001010 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

58 ***5838** SANCHEZ VERA, ANTONIO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001020 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

59 ***1690** ORTIZ BALSAS, MARIA PILAR 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001030 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

60 ***5236** SEVILLA MARTIN, MARIA NURIA 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23001560 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

61 ***1716** BLANCO FERNANDEZ, JERAI 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23002240 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

62 ***9604** FUENTES RUIZ, ANTONIO ANASTASIO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001110 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

63 ***7978** GARCIA ZAFRA, JUAN DE LA CRUZ 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001240 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

64 ***5499** LOPEZ CABRERA, LAURA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23002350 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

65 ***5647** NIETO NICOLAS, MARIA EUGENIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001250 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

66 ***1610** GONZALEZ CALVO, ROCIO DEL PILAR 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001280 
64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 5 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

Secundaria 
2023/2024 

67 ***5595** CALATRAVA RAMIREZ, MARIA DOLORES 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23002410 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

68 ***9661** GARCIA LLEDO, EMILIO JOSE 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001310 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

69 ***3556** MOLINA GUILLAMON, JOSE ANTONIO 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23001830 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

70 ***1727** ANDREU MARTINEZ, LARA DEL CARMEN 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23002440 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

71 ***4196** GUIRAO CASTROVERDE, ANGEL MANUEL 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001400 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

72 ***5337** MARTINEZ RIQUELME, DOLORES MARIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001560 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

73 ***1565** PARRAS CASTRO, MARIA DEL CARMEN 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001570 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

74 ***2688** CONTRERAS MARTINEZ, ALMUDENA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001590 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

75 ***4795** SERRANO MARTINEZ, GONZALO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001610 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

76 ***4919** DEMARTA DABOVE, MARINA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001620 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

77 ***4040** ORDOÑEZ AGUILA, ESTRELLA DEL MAR 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001650 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

78 ***1097** BERNABE MUÑOZ, RAMON 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001770 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

79 ***2176** LOPEZ FERRER, ROGELIO 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23002740 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

80 ***6417** REYERO MONTESINOS, ISIDRO 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23002780 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 6 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

81 ***2429** PEREZ CUSSAC, YOLANDA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001940 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

82 ***8125** LAJARA MEROÑO, JOSEFA 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23002540 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

83 ***1163** RICO LOPEZ, MARAVILLAS 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23002830 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

84 ***9031** NAVARRO BERNAL, SERGIO JOSE 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002030 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

85 ***7391** VERGARA GONZALEZ, JUAN AGUSTIN 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23002650 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

86 ***7483** JIMENEZ MONTOYA, MARTA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002080 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

87 ***3314** LOPEZ MURCIA, VICTOR 016-MUSICA 20005810 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

88 ***2585** PARRA MONTAGUT, SANDRA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23002960 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

89 ***9971** GINER SEGURA, SOFIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002330 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

90 ***6588** RONDON PAREDES, PAULA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003000 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

91 ***6445** NAVARRO GARCIA, MARIA AZAHARA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

92 ***9853** MENDEZ ABELLAN, PABLO 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003050 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

93 ***2210** CABALLERO FERNANDEZ, JAVIER 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002510 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

94 ***8094** NAVAS SAN NICOLAS, FERNANDO 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23003210 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

95 ***9056** MARIN SANCHEZ, JOSE DANIEL 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002630 
64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 7 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

Secundaria 
2023/2024 

96 ***4720** CARRASCO GUILLAMON, JESUS 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003110 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

97 ***7014** REYES MOLINA, DIEGO JESUS 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002700 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

98 ***8121** GARCIA MARTINEZ, BELEN 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002710 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

99 ***3691** GARCIA CUTILLAS, ALICIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002730 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

100 ***2232** AMOROS MUÑOZ, PABLO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002780 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

101 ***3134** JIMENEZ HERNANDEZ, CLAUDIO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002790 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

102 ***0782** LORENTE GARCIA, EULALIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002820 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

103 ***7078** VERDEJO SANCHEZ, OSCAR 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002850 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

104 ***7261** 
ARIAS MARTINEZ QUINTANILLA, MARIA 
TERESA 

110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002930 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

105 ***0504** SANCHEZ GARCIA, JAVIER 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002960 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

106 ***5353** VILLACIEROS ALVAREZ, MARIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002980 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

107 ***4650** BORREDA ALVENTOSA, VICENTE 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003040 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

108 ***6379** GUILLEN BAEZA, MATEO 006-MATEMATICAS 23008370 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

109 ***4357** TERRON MORCILLO, PEDRO ALBERTO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003090 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 8 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

110 ***1621** AROCA MARIN, Mª CARMEN 006-MATEMATICAS 23008470 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

111 ***6750** GRANADOS RODRIGUEZ, INES 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003140 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

112 ***4546** SANCHEZ MARTINEZ, LORENA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003170 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

113 ***6416** RABAL CASTRO, MARIA BELEN 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003190 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

114 ***9874** VICENTE ARACENA, JARA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003280 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

115 ***6521** EXPOSITO PEREZ, MARIA DOLORES 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003290 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

116 ***5658** ANGOSTO NIETO, LUIS 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003340 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

117 ***9724** ANGUITA CASTILLO, JOSE MANUEL 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003440 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

118 ***0870** BO ANDREU, NELIDA TERESA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003490 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

119 ***9536** JORDA MARTINEZ, TANIA 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23004310 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

120 ***5960** PEÑALVER GOMEZ, JUAN MARTIN 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23004320 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

121 ***4584** MATEOS CAMPILLO, ANTONIO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003520 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

122 ***9226** 
CANDELA TORREGROSA, MARIA DEL 
CARMEN 

110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003530 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

123 ***1027** CABELLO RECIO, MARIA NOEMI 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003630 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

124 ***4064** FERNANDEZ MORENO, ALFONSO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003640 
64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 9 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

Secundaria 
2023/2024 

125 ***2704** 
VALDERRABANO SANTAMARIA, JOSE 
ANTONIO 

225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003200 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

126 ***5577** LOPEZ MURCIA, JULIAN MARIANO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003700 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

127 ***3533** FERNANDEZ BAÑOS, ESTEFANIA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003220 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

128 ***5600** RAMIREZ TRISTAN, ISAAC 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23004640 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

129 ***9406** MOLPECERES LOPEZ, MIGUEL ANGEL 006-MATEMATICAS 23009580 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

130 ***5343** NAVARRO MUÑIZ, LUCIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003910 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

131 ***8131** NAVARRO SOTO MINGUEZ, SEBASTIAN 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23004890 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

132 ***2267** VALLE MONTERO, ROSA MARIA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003240 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

133 ***9392** GUTIERREZ LOBON, ENRIQUE FRANCISCO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003990 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

134 ***4666** SANCHEZ FERNANDEZ, RAUL DAVID 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23004980 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

135 ***1516** PEREGRIN PEREZ, MARTA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003370 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

136 ***4606** RECHE GARCIA, LAURA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

137 ***6109** TERUEL INGELMO, ELENA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003450 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

138 ***3919** CANO RIVILLA, MARIA SOLEDAD 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003540 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 10 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

139 ***3194** FERNANDEZ SANCHEZ, VERONICA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003650 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

140 ***6510** LOPEZ LOPEZ, AMANCIO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004130 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

141 ***7502** MARIN DIAZ, EVA MARIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004180 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

142 ***4632** MOLINA GARCIA, ALBERTO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004320 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

143 ***8388** MORALES CARRO, PILAR 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004340 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

144 ***3540** MORENO GOMEZ, MARIA TERESA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

145 ***1386** OLIVENCIA LORENZO, RAMON 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004470 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

146 ***8105** PALLERO LOPEZ, PABLO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004490 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

147 ***7752** ROCHE JIMENEZ, JAIME 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004590 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

148 ***1295** SUERO ORTEGA, ALBERTO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004760 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

149 ***2593** BEJAR HURTADO, CESAR 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004870 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

150 ***1126** GARCIA MOYA, ANTONIO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005170 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

151 ***6961** GIMENO DE MIGUEL, MARIA DEL PILAR 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005240 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

152 ***3280** JIMENEZ MONTOYA, SILVIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005340 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

153 ***1330** MOLINA BERNARDO, EVA 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23005440 
64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 11 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

Secundaria 
2023/2024 

154 ***5735** MORA PARDO, MARIA TRINIDAD 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23005490 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

155 ***7588** ALVAREZ GONZALEZ, EVA GLORIA 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23006080 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

156 ***4777** ISAAC FORTEA, MARIA ISABEL 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003880 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

157 ***4650** NOGUERON MOLINA, JUAN FRANCISCO 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23006950 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

158 ***0971** RUEDA MENA, ANGEL 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003900 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

159 ***0928** LOPEZ GARRE, JOSEFA MARIA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003910 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

160 ***2754** RUIZ QUIÑONERO, BEATRIZ 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003970 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

161 ***1662** 
RODRIGUEZ GARCIA, CARMEN MARIA DEL 
ROSARIO 

225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23003980 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

162 ***1505** ROMAN VEGARA, MARIA CARMEN 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004050 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

163 ***1503** LUCAS MARTINEZ, NOEMI 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004090 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

164 ***3423** RODRIGUEZ MARTINEZ, LEONOR 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004130 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

165 ***1052** CABALLERO HORRILLO, JOSE ANGEL 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004260 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

166 ***9829** ARNALDOS DEL AMO, MARIA DE LA PAZ 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004320 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

167 ***5547** RUIZ MARTINEZ, MARIA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004360 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 12 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

168 ***2220** LOPEZ GARRE, MARINA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005440 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

169 ***4577** BUENDIA MIRETE, ISABEL MARIA 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005450 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

170 ***1242** PINAR SIMON, MARIA SOLEDAD 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004410 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

171 ***2864** MENDEZ HERNANDEZ, MARIA DOLORES 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004430 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

172 ***6498** FUNES ORTEGA, ISABEL MARIA 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23007310 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

173 ***0664** HERMOSO TORAL, RAFAEL 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23007350 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

174 ***6093** SEMPERE SOLER, MARIA DEL CARMEN 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004820 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

175 ***1545** ALACID SANCHEZ, NOELIA 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004840 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

176 ***6375** ALCAIDE MUÑOZ, MARIA CRUZ 
225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

23004850 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

177 ***8369** ESTEVE ANTON, ANTONIO 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005780 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

178 ***7322** GALOCHA GARCIA, JOSE MANUEL 
110-ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005790 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

179 ***0635** RUBIO LUCAS, VIRGINIA 
101-
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

23007470 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ***8052** 
ABELLAN SALINAS, MARIA 
DOLORES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

2 ***0397** AGUIRRE BONNET, ESTHER 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

3 ***5162** 
ALCARAZ MELGAREJO MARIA 
JOSE 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 13 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

4 ***4904** 
ALONSO VICENTE, PABLO 
PEDRO 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

5 ***9169** ANGEL GOMEZ, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

6 ***4850** APARICIO CANOVAS, JOAQUIN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

7 ***1447** 
ASUNCION FERNANDEZ, 
DOLORES 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

8 ***2789** BEDIA MARTINEZ, MARIA JOSE 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

9 ***0349** BELLO BALSALOBRE, LUCIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

10 ***7080** 
BELMONTE MARTINEZ, 
MARAVILLAS 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

11 ***8256** BERNABE MUÑOZ, ANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

12 ***5082** 
BLASCO RIQUELME, 
FRANCISCA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

13 ***5457** BUENDIA LOPEZ, GINESA 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

14 ***9938** 
CABEZOS ABELLAN, MARIA 
JOSEFA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

15 
SIN 

DATOS 
CAMACHO MAYOR, ALICIA 

No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

16 ***4241** CANO BERNAL, NATALIA Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

17 ***7927** 
CANOVAS SANCHEZ, JUAN 
ANTONIO 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

18 ***6517** CANTON CANTON, LAURA Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

19 ***3110** CARRETERO HIDALGO, LUCIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

20 ***2748** 
CARRILLO SANCHEZ ROSA 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

21 ***8346** 
CARRION MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

22 ***7442** 
CASCALES RODA, MARIA DEL 
CARMEN 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

23 ***5529** 
CASELLES MARTINEZ, PABLO 
ENOL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

24 ***7525** 
CASTAÑO MARTINEZ, ANTONIO 
JAVIER 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

25 ***0360** CHACON OLMOS, MARIA JESUS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

26 ***4222** 
CHICANO GARCIA, JESUS 
MARIA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

27 ***4826** CRUZ GOMEZ, PILAR 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

28 ***0076** CUENCA LEAL, GREGORIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

29 ***2563** DIAZ MARTINEZ, MARIA ELENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

30 ***2475** DIAZ MARTOS, MARAVILLAS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

31 ***7191** EGEA SOSA, ISABEL MARIA 
Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 14 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

convocada. 

32 ***9871** 
ESCALADA ESPINOSA, 
AGUSTINA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

33 ***8195** 
ESCUDERO PEREZ, 
CONCEPCION 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

34 ***0321** 
ESPARZA PEREZ, MARIA 
DOLORES 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

35 ***4693** FERNANDEZ DIAZ, ALICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

36 ***2678** 
FERNANDEZ VILAR, MARIA 
ANGELES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

37 ***5106** 
FRUCTUOSO CARMONA, 
CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

38 ***4234** FUENTES CORBI, AMALIA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

39 ***0422** FUENTES MARTINEZ, IRENE 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

40 ***6144** GAONA ALBERT, ANDREA Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

41 ***8288** GARCIA LUCAS, MARIA ISABEL 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

42 ***8360** GARCIA SANCHEZ, LUCIA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

43 ***6398** GARCIA SANDOVAL, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

44 ***5724** GARCIA UBIEDO, SERGIO 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

45 ***8053** 
GARCIA-CALVO FERNANDEZ, 
MARIA ROSARIO 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

46 ***4583** GOMEZ LOPEZ, MARIA PILAR 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

47 ***0288** GUILLEN MOTELLON, ANGEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

48 ***5219** 
GUILLO FERRANDEZ, 
ALMUDENA 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

49 ***4620** 
HERNANDEZ HERNANDEZ, 
VANESSA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

50 ***4725** 
HERNANDEZ MARTINEZ, MARIA 
ANGELES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

51 ***6848** HERNANDEZ MOYA, ANDRES 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

52 ***6191** LABORDA GALINDO, LAURA Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

53 ***5141** 
LACARCEL FRUTOS, MARIA 
JOSEFA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

54 ***4234** LAMQADEM ZAHIRI, BADR AIT 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

55 ***8363** LAVEDA LOPEZ, BEATRIZ 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

56 ***9591** 
LEON CABELLO, MARIA DEL 
PILAR 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

57 ***5184** LILLO MESEGUER, NOELIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

58 ***9146** LOPEZ BALIBREA, PEDRO Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 15 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

59 ***6108** LOPEZ FRANCO, LAURA Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

60 ***5176** LOPEZ LOPEZ, ANTONIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

61 ***8279** LORCA SEGURA, AMPARO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

62 ***7402** LUCAS RUIZ, ROCIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

63 ***4224** LUNA HERNANDEZ, DOLORES 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

64 ***6160** 
MARTINEZ BALLESTER, 
MARGARITA 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

65 ***4688** 
MARTINEZ MARTINEZ, 
ALEJANDRO 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

66 ***8154** 
MARTINEZ REALES, JUAN 
SALVADOR 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

67 ***6824** 
MARTINEZ ZAHONERO 
PENELOPE 

No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

68 ***1419** 
MATAIX GOMEZ, LUIS 
SANTIAGO 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

69 ***0119** 
MIGUELEZ LUQUE, JOSE 
RAMON 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

70 ***2658** 
MOLINA HERNANDEZ, 
SEBASTIAN 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

71 ***9551** MORA PEREZ, MANUEL 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

72 ***4241** MORCILLO LOPEZ, ANA BELEN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

73 ***3081** MORENILLA TRUJILLO, MIRIAM 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

74 ***7192** 
MORENO IBAÑEZ, MARIA 
DOLORES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

75 ***2652** MORENO MOLERO, JOSEFA Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

76 ***2830** MUÑOZ REINON, BEATRIZ Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

77 ***3319** NAVARRO CABRERA, JONATAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

78 ***3746** NAVARRO POVEDA, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

79 ***8297** NICOLAS ALARCON, YOLANDA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

80 ***0499** NORTE NAVARRO, REBECA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

81 ***4862** 
OLIVARES ALCAZAR, MARIA 
BELEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

82 ***4969** 
OLIVARES ALCAZAR, MARIA 
DOLORES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

83 ***8273** OLIVARES BELCHI, FRANCISCA 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

84 ***5636** 
ORENES VIVO, VICTORIA 
ANGELES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

85 ***1764** ORTIZ ANGOSTO, ANTONIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

86 ***0109** OSETE LAIZ, CRISTINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 16 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

87 ***5183** PALOMARES ALGUACIL, GEMA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

88 ***0348** 
PARAPAR FERNANDEZ, 
YOLANDA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

89 ***0546** PARDO MERCADER, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

90 ***8129** PARRA FUENTES ISABEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

91 ***4342** 
PARRAS CASTRO, MARIA 
VICTORIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

92 ***1713** 
PEREIRA CASTIÑEIRA, 
MONTSERRAT 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

93 ***7851** PEREZ GIMENEZ EVANGELINA 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

94 ***9230** PIERNAS DIAZ, MARIA 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

95 ***5201** PONCE RICO, MARIA VICTORIA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

96 ***2560** RE RUIZ, MANUEL MARCIAL 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

97 ***7227** 
REINOSO VALVERDE, MARIA 
DEL CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

98 ***9890** REVERTE SAURA, JOSE LUIS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

99 ***5793** RODAS MARTINEZ, NEREA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

100 ***8295** RODENAS LOPEZ, REBECA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

101 ***3669** RODRIGUEZ TURIEL, RUTH 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

102 ***2251** 
ROMAN MARTINEZ, MARIA 
DOLORES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

103 ***0751** SANCHEZ AZUAR, ISABEL 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

104 ***2568** SANCHEZ CAMACHO, EVA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

105 ***3043** SANCHEZ LUCAS, MARTINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

106 ***7176** SANCHEZ MARTINEZ, LORENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

107 ***3071** SANCHEZ SOTO, GERMAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

108 ***2190** 
SEMPERE BAÑULS, 
MARGARITA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

109 ***7851** SERRANO GIL, JOSE LUIS Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

110 ***4764** SOLER REINOSA, M. ISABEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

111 ***4906** 
SORIANO MOLLA, CONCEPCION 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

112 ***8278** TERUEL GARCIA, JAVIER 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

113 ***9702** 
TORRES SAURA, MIGUEL 
ANGEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

114 ***2599** 
UBEROS MARTINEZ, JUANA 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

115 ***6181** VALERA BELMONTE, ALVARO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 17 de 17 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

116 ***9785** VERA LOPEZ, MANUEL CARLOS 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

117 ***4489** VICENTE DOLERA, MARIA JOSE 
Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

118 ***5201** VIVES MAS, MARIA JOSE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

119 ***9842** ZALVEZ RICO, JUAN PEDRO Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

120 ***8120** ZAPATA CORCOLES, JORGE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de Formación y 

Orientación Laboral del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y la 

necesidad de tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el art. 35 

de la Orden de 28 de junio de 2024, por la que se establecen procedimientos en 

materia de recursos humanos para el curso 2024-2025, esta adjudicación además 

de cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender 

las posibles sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 

2024-2025. 

 

TERCERO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente Orden cabe interponer Recurso Potestativo de 

Reposición ante el Excmo. Consejero de Educación y Formación Profesional en el 

plazo de un MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

(BORM del 2 de octubre de 2015). 

 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 0

9:
33

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
b3

0a
59

6-
81

59
-d

6d
c-

91
4d

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion

